
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 19/04/2022 14:16:19
BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR - CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN Fecha Firma: 21/04/2022 11:19:54
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JUFFAIQ76QPAK5M

 
 
 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  
  Página 1 de 2 

 

 

 

ACTA ACUERDOS SESIÓN CONSTITUTIVA CONSEJO PROXIMIDAD 
DISTRITO TETUÁN 

 
Martes, 23 de noviembre de 2021 

17:00 horas.  

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  
 
 

Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad del Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 

- Presidencia Consejo de Proximidad: D. ª Blanca María Pinedo Texidor. 
- Coordinación del Distrito:  D. Pedro Guitart González Valero. 
- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 
- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Cruz Olmos Rodríguez. 
- Organizadora Mesa Bienestar Social: D. ª Gloria García Requeno.  
- Representante Mesa Bienestar Social: D. ª Patricia Trigueros Pérez.  
- Organizadora Mesa Cultura (suplente): D. ª Sofía Choy Castillo. 
- Representante Mesa Cultura: D. Justino Castillo Gómez. 
- Organizador Mesa Medio Ambiente: D. Miguel Martínez Truchaud. 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. Jose Luis Muñoz Mora. 
 
 

ACUERDOS ADOPTADOS: 
 

1.- Elección de la Consejería de Proximidad.  
 
Tras la intervención inicial de la Presidencia y la Secretaría del Consejo de 

Proximidad, en la que se ha dado cuenta de las mesas constituidas y los 
representantes y organizadores designados, se ha procedido a la elección de la 
Consejería de Proximidad según lo establecido en el artículo 8 del reglamento de los 
Consejos de Proximidad.  

 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 19/04/2022 14:16:19
BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR - CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN Fecha Firma: 21/04/2022 11:19:54
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JUFFAIQ76QPAK5M

 
 
 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  
  Página 2 de 2 

 

De entre los representantes de las mesas, presenta su candidatura únicamente D. 
Justino Castillo Gómez.  

 
Se procede a la votación, siendo el resultado tres votos a favor y ninguno en 

contra, quedando por tanto designado como titular de la Consejería de Proximidad D. 
Justino Castillo Gómez.  

 
De entre los representantes de mesa restantes, presenta su candidatura a la 

suplencia de la Consejería de Proximidad únicamente D. ª Patricia Trigueros Pérez. 
 
Se procede a la votación correspondiente, siendo el resultado tres votos a favor y 

ninguno en contra, quedando por tanto designada como suplente de la Consejería de 
Proximidad D. ª Patricia Trigueros Pérez.   

 
Justino Castillo Gómez pierde su condición de representante de la Mesa de 

Cultura, por lo que es designada desde este momento a D. ª Eva Piris Peña. 
 
2.- Determinación de la sede del distrito donde se celebrarán las sesiones del 

Consejo de Proximidad.  
 
Se acuerda fijar como sede para la celebración de las sesiones del Consejo de 

Proximidad el salón de plenos de la Junta Municipal de Tetuán (C/Bravo Murillo 357) 
salvo imposibilidad material.  

 
Se acuerda por unanimidad que las sesiones se convoquen a las 17:30.  
 
 
Se levanta la sesión a las 18 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D. ª Olga Caballero Mateos.   D. ª Blanca María Pinedo Texidor.   







 
 
 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  
  Página 1 de 2 


 


 


 


ACTA ACUERDOS SESIÓN CONSTITUTIVA CONSEJO PROXIMIDAD 
DISTRITO TETUÁN 


 
Martes, 23 de noviembre de 2021 


17:00 horas.  


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  
 
 


Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad del Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 


- Presidencia Consejo de Proximidad: D. ª Blanca María Pinedo Texidor. 
- Coordinación del Distrito:  D. Pedro Guitart González Valero. 
- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 
- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Cruz Olmos Rodríguez. 
- Organizadora Mesa Bienestar Social: D. ª Gloria García Requeno.  
- Representante Mesa Bienestar Social: D. ª Patricia Trigueros Pérez.  
- Organizadora Mesa Cultura (suplente): D. ª Sofía Choy Castillo. 
- Representante Mesa Cultura: D. Justino Castillo Gómez. 
- Organizador Mesa Medio Ambiente: D. Miguel Martínez Truchaud. 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. Jose Luis Muñoz Mora. 
 
 


ACUERDOS ADOPTADOS: 
 


1.- Elección de la Consejería de Proximidad.  
 
Tras la intervención inicial de la Presidencia y la Secretaría del Consejo de 


Proximidad, en la que se ha dado cuenta de las mesas constituidas y los 
representantes y organizadores designados, se ha procedido a la elección de la 
Consejería de Proximidad según lo establecido en el artículo 8 del reglamento de los 
Consejos de Proximidad.  


 







 
 
 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  
  Página 2 de 2 


 


De entre los representantes de las mesas, presenta su candidatura únicamente D. 
Justino Castillo Gómez.  


 
Se procede a la votación, siendo el resultado tres votos a favor y ninguno en 


contra, quedando por tanto designado como titular de la Consejería de Proximidad D. 
Justino Castillo Gómez.  


 
De entre los representantes de mesa restantes, presenta su candidatura a la 


suplencia de la Consejería de Proximidad únicamente D. ª Patricia Trigueros Pérez. 
 
Se procede a la votación correspondiente, siendo el resultado tres votos a favor y 


ninguno en contra, quedando por tanto designada como suplente de la Consejería de 
Proximidad D. ª Patricia Trigueros Pérez.   


 
Justino Castillo Gómez pierde su condición de representante de la Mesa de 


Cultura, por lo que es designada desde este momento a D. ª Eva Piris Peña. 
 
2.- Determinación de la sede del distrito donde se celebrarán las sesiones del 


Consejo de Proximidad.  
 
Se acuerda fijar como sede para la celebración de las sesiones del Consejo de 


Proximidad el salón de plenos de la Junta Municipal de Tetuán (C/Bravo Murillo 357) 
salvo imposibilidad material.  


 
Se acuerda por unanimidad que las sesiones se convoquen a las 17:30.  
 
 
Se levanta la sesión a las 18 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D. ª Olga Caballero Mateos.   D. ª Blanca María Pinedo Texidor.   





				2022-04-19T14:16:16+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





				2022-04-21T11:19:46+0200

		PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       zIztXQ0KDBcx4VOqH0ZVPT2AGCo=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L,givenName=BLANCA MARIA,SN=PINEDO TEXIDOR,serialNumber=IDCES-51098061L,T=CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481754037  NombreApellidosResponsable BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51098061L  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable BLANCA MARIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable PINEDO TEXIDOR  segundoApellidoResponsable TEXIDOR  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable PINEDO  validoHasta 2026-04-14 mar 12:04:34 +0200  validoDesde 2021-04-14 mié 11:34:34 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481754037    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481754037 CN=PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L,givenName=BLANCA MARIA,SN=PINEDO TEXIDOR,serialNumber=IDCES-51098061L,T=CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-04-21T09:20:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-04-21T09:20:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      //pYSLS/1keLYEbUG9m1XuG98AU=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481814031  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50445126P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable OLGA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  segundoApellidoResponsable MATEOS  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CABALLERO  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  puesto SECRETARIA DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-04-21T09:20:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-04-21T09:20:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      6MLdXEk3D66XCbGUYtRT1aou6kE=    SUeWhKXzN1iG3we222gdeFGYST0= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

